
Segreteria D.G.  
Tit I.19 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle modalità di funzionamento  e l’attività del Comitato 
Unico di Garanzia (C.U.G.) per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II”, 
emanato con il Decreto Rettorale n. 3454 del 12.10.2015,  

 
VISTO in particolare l’articolo 15 del citato Regolamento (rubricato Abrogazione),  ai sensi del 

quale “resta in vigore il codice di condotta per la prevenzione del Mobbing emanato con 
D.G. 466 del 2007, (..) che va ad integrare il (..) Regolamento” citato “fino a nuove 
disposizioni”;    

 
CONSIDERATO pertanto, che, in virtù della permanente vigenza del Codice di Condotta, è stata confermata 

la previsione relativa alla Consigliera di Fiducia di Ateneo, con le competenze definite in 
detto Codice; 

 
VISTO  il Decreto Direttoriale n. 1303 del 26.11.2015, con il quale è stato confermato l’incarico di 

Consigliera di Fiducia dell’Ateneo alla Prof.ssa Adele Nunziante Cesaro, Professore 
Ordinario presso il Dipartimento di Studi Umanistici, Settore Scientifico Disciplinare M-
PSI/08;  

 
CONSIDERATO  che la Prof.ssa Adele Nunziante Cesaro è stata collocata a riposo per raggiunti limiti d’età a 

decorrere dal 01.11.2017; 
 
CONSIDERATA  pertanto, la necessità di procedere alla nomina della nuova Consigliera di Fiducia 

dell’Ateneo; 
 
ACQUISITA  la disponibilità, con pec assunta al protocollo generale di Ateneo in data 09.01.2018 con n. 

2068, della Prof.ssa Caterina Arcidiacono, Professore Ordinario presso il Dipartimento di 
Studi Umanistici, Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/05,  

 
 

D E C R E T A 
 
Alla Prof.ssa Caterina Arcidiacono (professore ordinario presso il Dipartimento di Studi Umanistici, Settore 
Scientifico Disciplinare M-PSI/08) è conferito l’incarico di Consigliera di Fiducia dell’Ateneo. 
La Consigliera di Fiducia, fermo quanto disposto dall’art. 12 del Regolamento disciplinante le modalità di 
funzionamento e l’attività del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni (C.U.G.) dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 3454 del 12.10.2015, 
svolgerà le seguenti attività - già previste all’articolo 6 nel Codice di Condotta emanato con Decreto Direttoriale n. 
466 del 29.03.2007: 

- supporto all’Amministrazione negli adempimenti da adottare in relazione alla risoluzione degli specifici 
casi; 

- supervisione delle persone deputate allo svolgimento delle attività dello Sportello di Ascolto, nominate con 
Decreto Direttoriale n. 1302 del 26.11.2015; 

- coordinamento dell’intera attività svolta dallo Sportello di Ascolto; 
- coordinamento dell’intera attività svolta dalla Commissione di Esperti, emanata con Decreto Direttoriale n. 

35 del 19.01.2016. 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Francesco Bello 

  
 Ripartizione Attività di supporto istituzionale 

Responsabile ad interim: dott. Francesco Bello, Direttore 
Generale. 
Ufficio Segreteria di Direzione Generale 
Responsabile: dott.ssa Rossella Maio 
Tel: 081 2537316 – Fax: 081 2537365 
Per chiarimenti: dott.ssa Rosalinda Cristiano,  
Tel: 081 2532175 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2018/45 del 16/01/2018
Firmatari: BELLO Francesco


